АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июля 2018 г. N 775

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 28.08.2018 N 1018, от 14.11.2018 N 1411, от 19.07.2019 N 899,
от 16.11.2020 N 1691, от 15.12.2020 N 1814, от 16.04.2021 N 496,
от 01.09.2021 N 1357, от 16.03.2022 N 366, от 07.06.2022 N 812,
от 15.05.2023 N 661)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года N 437 "Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 01.09.2021 N 1357)
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 01.09.2021 N 1357, от 07.06.2022 N 812)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Администрации города Вологды.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 9 июля 2018 г. N 775

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 07.06.2022 N 812, от 15.05.2023 N 661)

	N
п/п
	Место проведения ярмарки
	Адрес и кадастровый номер здания, сооружения (части здания, сооружения), земельного участка (части земельного участка), в (на) которых могут проводиться ярмарки
	Площадь здания, сооружения (части здания, сооружения), земельного участка (части земельного участка), на которой могут проводиться ярмарки, кв. м
	Тип ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Площадь Кремлевская <*>
	площадь Кремлевская
(в границах кадастровых кварталов 35:24:0201007, 35:24:0201008)
	5700
	универсальная

	2.
	Площадь Революции <*>
	площадь Революции
(в границах кадастрового квартала 35:24:0202008)
	5600
	универсальная

	3.
	Площадь Федулова
	площадь Федулова
(в границах кадастрового квартала 35:24:0402010)
	1600
	универсальная

	4.
	Советский проспект <*>
	от улицы Марии Ульяновой до улицы Предтеченской
(в границах кадастровых кварталов 35:24:0202007, 35:24:0202008)
	4900
	универсальная

	5.
	ул. Пушкинская <*>
	от Советского проспекта до улицы Козленской
(в границах кадастровых кварталов 35:24:0202007, 35:24:0202012)
	2200
	универсальная

	6.
	Здание МАУ "УСКК "Вологда"
	улица Конева, дом 2в
(35:24:0501008:3206)
	20699
	универсальная

	7.
	Площадь Торговая
	площадь Торговая
(в границах кадастрового квартала 35:24:0201008)
	350
	универсальная

	8.
	Пречистенская набережная
	от улицы Предтеченской до дома N 1 по Пречистенской набережной
(в границах кадастровых участков 35:24:0202005:49, 35:24:0202005:441, 35:24:0202005:50)
	520
	универсальная

	9.
	Площадь Чайковского <*>
	площадь Чайковского
(в границах кадастрового квартала 35:24:0305013)
	880
	универсальная

	10.
	ул. Ильюшина <*>
	бульвар по улице Ильюшина
(в границах кадастрового квартала 35:24:0401013)
	40
	универсальная

	11.
	ул. Герцена <*>
	вблизи дома N 68 по улице Герцена
(в границах кадастрового квартала 35:24:0202039)
	40
	универсальная

	12.
	ул. Костромская <*>
	вблизи дома N 3 по улице Костромской
(в границах кадастрового участка 35:24:0402010:28)
	30
	универсальная

	13.
	ул. Пирогова <*>
	вблизи дома
N 64 по улице Герцена
(в границах кадастровых кварталов 35:24:0202033, 35:24:0202039)
	100
	универсальная

	14.
	ул. Текстильщиков <*>
	вблизи дома N 16 по улице Текстильщиков
(в границах кадастрового квартала 35:24:0502006)
	30
	универсальная

	15.
	пр. Победы
	аллея по пр. Победы
(в границах кадастрового квартала 35:24:0201012)
	800
	универсальная

	16.
	ул. Бурмагиных <*>
	от улицы Маяковского до улицы Воровского
(в границах кадастрового квартала 35:24:0201004)
	2500
	универсальная

	17.
	ул. Железнодорожная (Монастырский сад) <*>
	ул. Железнодорожная (Монастырский сад) (в границах кадастрового квартала 35:24:0301006)
	11550
	универсальная

	(введено постановлением Администрации г. Вологды от 15.05.2023 N 661)

--------------------------------
[bookmark: P157]<*> Для проведения городских ярмарок, организаторами которых являются муниципальные учреждения, подведомственные Администрации города Вологды.